平成 19年 9月 21日

各 位

不動産投信発行者名
 福岡市博多区住吉一丁目 2番 25号
 福岡リート投資法人
 代表者名 執行役員 茶木 正安

（コード番号：8968）

投資信託委託業者
福岡市博多区住吉一丁目 2番 25号
 株式会社福岡リアルティ
 代表者名 代表取締役社長 茶木 正安
問い合わせ
 常務取締役財務部長 田中 秀和

TEL．092‐272‐3900

投資信託委託業者における取締役の選任、組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

 本投資法人が資産の運用を委託する投資信託委託業者である株式会社福岡リアルティにおいて、平成 19

年 9月 21日に取締役会を開催し、取締役の選任について平成 19年 10月 1日開催予定の臨時株主総会に付

議することを決議いたしましたので、組織変更ならびに人事異動予定と併せて下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．取締役の選任（平成 19年 10月 1日付(予定)）

取締役   大熊 毅
＊ 新任取締役の略歴は別紙のとおりです。

       なお、本件に関しましては、投資信託及び投資法人に関する法律の規定に従い、取締役の変

更として金融庁長官に届け出ます。また、宅地建物取引業法の規定に従い、取締役の変更とし

て国土交通大臣及び福岡県知事に届け出ます。

２．組織変更（平成 19年 10月 1日付(予定)）
    （１）変更の内容
      ・現「投資部」を新「運用部」と新「投資部」に再編
      ・新「運用部」は、保有物件の運用管理（賃貸・管理・賃借人の与信管理等）に関する事項を

分掌

      ・新「投資部」は、資産の取得・処分に関する事項を分掌

    （２）変更の理由
      ・新「投資部」を独立部門とすることで、中長期的な新規資産取得の強化を図り、また権限・

責任の明確化を図ります。

  ３．重要な使用人の異動（平成 19年 10月 1日付(予定)）
      ・運用部長 田島 哲
      ・投資部長 小原 千尚
      ＊新任運用部長、新任投資部長の略歴は別紙のとおりです。

 なお、本件に関しましては、投資信託及び投資法人に関する法律の規定に従い、重要な使用

人の変更として金融庁長官に届け出ます。また、宅地建物取引業法の規定に従い、重要な使用

人の変更として国土交通大臣及び福岡県知事に届け出ます。

以上

＊本資料の配布先

兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会、福岡経済記者クラブ、福岡証券金融記者クラブ

＊本投資法人のホームページアドレス  http://www.fukuoka-reit.jp

【別紙】

大熊 毅の主要略歴

役職名 氏名 主要略歴
取締役 大熊 毅 昭和 50 年 3 月

昭和 50 年 4 月

昭和 59 年７月

平成 2 年 3 月

平成 4 年 3 月

平成 6 年 3 月

平成 8 年 4 月

平成 9 年 3 月

平成 11 年 6 月

平成 12 年 6 月

平成 14 年 6 月

平成 16 年 6 月

平成 18 年 6 月

平成 19 年 10 月

慶應義塾大学商学部 卒業
日本開発銀行（現日本政策投資銀行）入行
ロンドンビジネススクール（英国）留学
同行 福岡支店企画調査課長
同行 総務部副長
同行 庶務部庶務課長
同行 地方開発局地域開発企画部次長
同行 総務部次長
同行 総務部審議役
同行 地方開発部長
同行 都市開発部長
同行 九州支店長
同行 設備投資研究所長
株式会社福岡リアルティ取締役就任（予定）

田島 哲の主要略歴

役職名 氏名 主要略歴
運用部長 田島 哲 平成 3 年 3 月

平成 3 年 4 月

平成 9 年 5 月

平成 14 年 6 月

平成 14 年 7 月

平成 18 年 3 月

平成 19 年 10 月

東京大学工学部都市工学科 卒業
鹿島建設株式会社 入社
同社 海外法人統括部
ペンシルベニア大学ウォートン校にて海外Ｍ

ＢＡ（不動産ファイナンス）取得
鹿島建設株式会社 開発事業本部
株式会社福岡リアルティ入社
投資部 ディレクター
同社 運用部長就任（予定）

小原 千尚の主要略歴

役職名 氏名 主要略歴
投資部長 小原 千尚 平成 9 年 3 月

平成 9 年 4 月

平成 16 年 1 月

平成 17 年 4 月

平成 19 年 10 月

東京大学経済学部 卒業
株式会社日本興業銀行（現株式会社みずほコー

ポレート銀行）入行
株式会社福岡リアルティ入社
投資部 営業室長
同社 投資部 シニアマネージャー
同社 投資部長就任（予定）